Мета
статті – доповнити й уточнити деякі
обставини біографії В. Є. Рейнбота,
акцентуючи увагу на його діяльності
як керівника МВС та Міністерства
юстиції Української Держави, та ви-
значити його роль у проведенні ре-
форм тюремної системи.

Виклад основного матеріалу.
Віктор Євгенович Рейнбот народився
13 (1) червня 1869 р. в с. Василівці
Бреусовської волості Кобеляцького
повіту Полтавської губернії у дво-
рянській родині обрусілих німців.

Віросповідання, як зазначалося в
його формулярному списку, був
євангелістсько-лютеранського.